
 
«22» июня 2021 года  № 11/5-5 

с.Верхние Киги 

 

 

О назначении уполномоченного по направлению представлений о 

пресечении распространения в информационно-телекоммуникационных 

сетях, в том числе в сети «Интернет», агитационных материалов, 

информации, нарушающих законодательство Российской Федерации 

 

На основании пункта 11 статьи 23 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», п. 1.3 Порядка обращения избирательных комиссий 

с представлением о пресечении распространения в информационно-

телекоммуникационных сетях, в том числе в сети «Интернет», агитационных 

материалов, информации, нарушающих законодательство Российской 

Федерации, утвержденной постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 16 июня 2021 года №10/84-8, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан   решила:  

 

1. Назначить Валиеву Аделину Роменовну – заместителя председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан уполномоченным на 

направление в Центральную избирательную комиссию Республики 

Башкортостан материалов о пресечении распространения в информационно-

телекоммуникационных сетях, в том числе в сети «Интернет», агитационных 

материалов, информации, нарушающих законодательство Российской 

Федерации. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан Гайфуллина А.Ю. 

 

Председатель комиссии            _______________                     А.Ю. Гайфуллин  
                                                                                                                             

Секретарь комиссии                  _______________                     А.Р. Хизбуллина                                                                        

 

 

 


